
J
 

2000_ 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 ročník 22/číslo 1125 
 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Samuel Ballangó 
Téma úkolu: „Vidět Neviditelného“ 

• Společná píseň č. 184 "Těším se na ten čas"  
• Modlitba 
• Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

• Sbírka pro potřeby misie 
• Společná píseň č. 152 "Když mír jako proud"  
• Modlitba 

 

10,3o – 10,45 hodin  

Přestávka 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Robert Heczko 
• Přivítání, sborová oznámení  
• Společné chvály  

„Jak úžasná“ 
• Modlitba 

• Sbírka pro potřeby sboru 
• Příběh pro děti  
• Přímluvné modlitby  

 

• Společná píseň č. 209 „Co činí Bůh vždy správné jest" 
• Čtení textu Bible  
• Tichá modlitba   
• Kázání – Marek Škrla 

Téma:  
 

• Chvíle ke ztišení – hudební přednes – Jan Kubík  
• Společná píseň č. 232 "Můj Bůh je síla moje"  
• Modlitba – Marek Škrla 
• Společná píseň č. 284 „Kéž nás vede“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

       20. srpna 2022 



Oznámení 
 

 
-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 

 

-Dnes, 20. 8., kázáním z Písma bude sloužit bratr Marek Škrla. 
 

-Příští sobotu, 27. 8., kázáním z Písma bude sloužit bratr Jan Bezděkovský. 
 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, v pátek od 2000 hod 
na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

Připojte se k nám také v měsíci srpnu a mysleme na svých 
modlitbách na: situaci ve světě. 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 

 
 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 110. kapitola 
 

ZA PRAPRADĚDEČKEM NA TÁBOR 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 
 

v době, kdy čtete tuhle epištolu, jsem na táboře v Trpíku u Lanškrouna. Takový 
poctivý tábor se stany s podsadou, potůčkem a pramenem s pitnou vodou, 
obklopený lesy. A já se přiznám, že mám obavy. Na táboře tohoto typu jsem byla 
naposledy někdy před pětadvaceti lety, tudíž těch dvacet ani třicet mi už celkem 
dávno není a přiznám se, že své pohodlí mám docela ráda. Možná až moc, uvidíme… 
Jak mě tam přijmou mladí lidé, se kterými nás bude spojovat deset prožitých dnů? 

V období 21. – 27.8.2022 oslaví narozeniny: 
 

Charvátová Naďa (21.8.); Kapounková Petra (21.8.);  
Bártlová Jana (24.8.); Bezděkovský Jan (25.8.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


Mladí jsou velmi citliví na jakoukoli nespravedlnost, neautenticitu, jakpak v tomto 
obstojím? Mnoho otázek, mnoho obav, mnoho pro mě nového a nepředvídatelného. 
Při všech přípravách, které jsem mohla udělat stejně zůstane to staré a pořád dobré: 
„Své břímě uval na Hospodina, on se o tebe postará; on přece nikdy nenechá poctivé 
padnout do bláta.” (Ž 55,23 B21) To zní nejen v duchovní rovině do reality tábora 
velmi prakticky! Tak jo, zkusím to. 
 

Ještě jedna okolnost mi dělá radost a dovoluji si ji považovat za vzkaz od Pána Boha 
ve smyslu, že se mnou na tomto místě počítá. Když jsem byla oslovena jet na tábor u 
Trpíku, kde jsem nikdy předtím nebyla, stejně mi to jméno vesničky zarezonovalo, 
že jsem ho musela už někdy slyšet. A taky že ano. Onehdy jsem našla ve staré knížce 
lísteček, památku na první svaté přijímání mého prapradědečka z roku 1880. V kapli 
v nějakém Türpes to bylo. Googlila jsem a on je to právě tento Trpík! Záhadou bylo, 
proč prapradědeček jako dítě školou povinné měl takovou jistě významnou životní 

událost nějakých čtyřicet 
padesát kilometrů od 
domova? Logické se zdá, že 
byl v tehdy německy 
mluvící oblasti mezi 
Lanškrounem a Svitavami 
na tzv. handlu, kdy děti z 
českých rodin šly na rok do 
německé rodiny a obráceně, 
aby se naučily jazyk. 
 

Tak jedu se svým mladším 
synkem za prací i 
dobrodružstvím, ale taky za 
naším prapradědečkem. 
Tedy pro synka s ještě 
jedním pra-. 
 

Jestli je před vámi něco 
nového, čeho se možná 
obáváte, s čím se budete 
muset možná naučit žít 
nebo tím prostě projít, přeji 
vám odvahu svěřit to 
Hospodinu a modlím se za 
vás. 
 

Radostnou a požehnanou 
sobotu, stejně jako celý 
týden s odvahou a radostí z 
Boží přítomnosti přeje a 
srdečně zdraví 

 
Soňa Sílová, vaše kazatelka 

 



SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Lekce 9: Život naplněný chválou 
Texty: Fp 4,4–7; Joz 5,13–6,20; Ž 145; Sk 16,16–34; 2.Pa 20,1–30 
Téma 3.čtvrtletí 2022: V ŽÁRU ZKOUŠEK  
 

 Jednou z nejpřekvapivějších reakcí na problémy je radost (navzdory okolnostem), 
a také vděčnost a chválení Boha. V této lekci se ve světle příběhů pěti biblických 
postav zaměříme na to, co taková chvála znamená, jaké pro ni můžeme mít důvody 
a co může v našem životě změnit. 
 

• Fp 4,4–7: Pavel – chválení Boha uprostřed trápení (neděle) 
• Joz 6,1–5: Jozue – chválení Boha před hradbami Jericha (pondělí) 
• Ž 145,1–10: David – důvody k chválení Boha (úterý) 
• Sk 16,24–31: Pavel, Sílas a žalářník – chválení jako svědectví (středa) 
• 2Pa 20,18–22: Jóšafat – chválení Boha tváří v tvář nepříteli (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/09.pdf 
Audio lekce: https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-
isg/featured. Bible pro dnešek se spirituálem ATI Alešem Zástěrou - pořad HopeTV 
inspirován tématem lekcí sobotní školy  
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek   
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 
 
´V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 
 

Co je nového na síti 
 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/09.pdf
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek


Adventporta 2022 – Před opdletem 
 

Zveme vás na tradiční setkání, kdy se na nádvoří zámku v Kuřimi opět rozezní 
písněmi. Akce začala před mnoha lety a koná se za každého počasí. 
 

Jste tedy zváni v sobotu 10. září 2022 do Kuřimi. Více informací je v připojené 
pozvánce. 
 

Za organizátory se na vás těší  
Petr Šnédar 

 

SPOLEČNÉ CHVÁLY 



 



 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

